МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДА СНЕЖНОЕ»

ПРИКАЗ

От 09.11.2022г.                                                                                                 № 46

Об  утверждении дорожной карты
по направлениям проекта

«Школа Минпросвещения России»

 С целью реализации концепции проекта «Школа Минпросвещения

России», утвержденной протоколом заседания коллегии Министерства

просвещения Российской Федерации от 08.04.2022г. № ПК 1-1ВН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  дорожную карту по направлениям проекта «Школа

Минпросвещения России»  (Приложение1.)

2. Заместителю директора по УВР Головко О.В. обеспечить

реализацию  дорожной карты по направлениям проекта «Школа

Минпросвещения России»

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 1 Г.СНЕЖНОЕ»                                    Т.А.Садовая

Приложение 1

к приказу № 46  от 09.11.2022

Дорожная карта по направлениям проекта

«Школа Минпросвещения России»

Магистральные

направления  единого

образовательного

пространства

Перечень (наименование)

мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

Знание: качество и

объективность

Коррекция рабочих

программ по учебным

предметам, программ курсов

внеурочной деятельности на

основе проведенной

самодиагностики (при

необходимости)

ноябрь 2022 Учителя-

предметники

Разработка положения о

внутришкольной системе

оценивания

декабрь

2022

Администрация

образовательной

организации

Разработка единых

рекомендации по

контрольным работам и

домашним заданиям

ноябрь 2022 ШМО,

заместитель

директора

Обновление локального акта

об организации проектной и

исследовательской

деятельности в

образовательной

организации.

Ноябрь-

декабрь

2022

Администрация

образовательной

организации

Активизация проектной и

исследовательской работы в

образовательной

организации в урочное и

внеурочное время

В течение

учебного

года

Администрация

образовательной

организации,

учителя-

предметники

Разработка (коррекция)

плана работы по  развитию

системы наставничества в

образовательной

организации

Ноябрь 2022 Администрация

образовательной

организации,

руководители

ШМО

Введение курсов

внеурочной деятельности,

кружков технической,

инженерной направленности

2023  Администрация

образовательной

организации

Подготовка Плана

мероприятий по развитию

инклюзивного образования

Январь 2023 Администрация

образовательной

организации

Воспитание

Реализация мероприятий в

рамках реализации

В течение

учебного

Администрация

образовательной

https://topuch.ru/bolonskij-process--zadachi-problemi-i-perspektivi/index.html
https://topuch.ru/bolonskij-process--zadachi-problemi-i-perspektivi/index.html
https://topuch.ru/bolonskij-process--zadachi-problemi-i-perspektivi/index.html

программы воспитания и

календарного плана

воспитательной работы

года организации,

классные

руководители,

учителя-

предметники

Введение должности

советника директора по

воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными

объединениями

Январь 2023 Директор

Организация штаба

воспитательной работы

Январь 2022 Администрация

образовательной

организации

Разработка единых

подходов к работе с

родительским сообществом

Январь-

февраль

2023

Советник

директора по

воспитанию,

психолог

Синхронизация

использования в жизни

образовательной

организации

государственной символики

(флаг, герб, гимн)

 Администрация

образовательной

организации

Разработка (синхронизация)

программы работы

ученического

самоуправления

январь 2022 Советник

директора по

воспитанию

Совершенствование работы

детских и молодежных

общественных объединений

(РДШ, ЮнАрмия)

ученического

самоуправления

В течение

учебного

года

Советник

директора по

воспитанию

Разработка единых
подходов к оценке качества
воспитательной работы

Январь-
февраль

2023

Администрация
образовательной

организации,
советник

директора по
воспитанию

Активизация работы
волонтерского движения

В течение
года

советник
директора по
воспитанию

Профориентация

Разработка плана

психологического и

тьюторского сопровождения

выбора профессии

Февраль

2023

советник

директора по

воспитанию,

психолог

Разработка плана

тематических экскурсий и

событий с участием

профессиональных

сообществ, бизнеса

Февраль

2023

Администрация

образовательной

организации,

советник

директора по

воспитанию,

психолог

Заключение сетевых

договоров по

профориентации с

колледжами, вузами

В течение

года

Администрация

образовательной

организации

Разработка плана

вовлечения семьи в

профориентационный

процесс

Декабрь

2022

советник

директора по

воспитанию,

психолог

Творчество

Разработка модели и

программы школы полного

дня: внеурочной

деятельности и

дополнительного

образования

Апрель-май

2023

Администрация

образовательной

организации,

советник

директора по

воспитанию,

психолог,

педагог-

организатор

Обновление плана

конкурсов, фестивалей,

олимпиад, конференций на

текущий учебный год

Ноябрь 2022 Администрация

образовательной

организации,

педагог-

организатор

Здоровье

Разработка единых

рекомендаций по

здоровьесбережению в

школе, в том числе при

дистанционном обучении

Октябрь

2022

Администрация

образовательной

организации

Разработка и реализация

программы «Среда без ПАВ

(наркотики, алкоголь,

табак)»

Октябрь

2022

Психолог

Организация участия во

Всероссийском

физкультурно-

оздоровительном комплексе

«Готов к труду и обороне»

(ГТО). Составить план

работы

В течение

учебного

года

Учитель

физкультуры,

классные

руководители

Организация работы

ежегодного летнего

оздоровительного

пришкольного лагеря

Июнь 2023 Администрация

образовательной

организации

Разработка плана работы

спортивной инфраструктуры

для семей с детьми (во

внеклассное время)

Декабрь

2022

Учитель

физкультуры

Охват обучающихся

горячим питанием.

Постоянно  Ответственный по

питанию

Учитель. Школьная

команда

Составление (коррекция)

плана работы по развитию и

повышению квалификации

Ноябрь-

январь 2023

Администрация

образовательной

организации

Сплочение школьной

команды

В течение

учебного

года

Администрация

образовательной

организации

Организация методического

сопровождения

педагогического состава.

Постоянно  Администрация

образовательной

организации,

руководители

ШМО

Разработка системы

наставничества

Ноябрь-

декабрь

2022

Администрация

образовательной

организации,

руководители

ШМО

Активизация участия

педагогов в конкурсном

движении

В течение

учебного

года

Администрация

образовательной

организации

Школьный климат

Разработка плана

психологического комфорта

для всех (психолого-

педагогической службы)

Ноябрь-

декабрь

2022

Педагог-психолог

Организация кабинета

педагога-психолога для

проведения коррекционно-

развивающих занятий и

консультаций

Ноябрь 2022 Педагог-психолог

Разработка

антибуллинговых программ

для НОО, ООО, СОО

Октябрь

2022

Педагог-психолог

Оборудование зон отдыха

для педагогов и

обучающихся

Ноябрь 2022 Директор,

классные

руководители

Организация эмоциональной

поддержки в период сдачи

экзаменов

Май 2023 Педагог-психолог

Организация креативных

пространств.

Декабрь-

февраль

2023

Педагог-
психолог,
классные
руководители,
педагог-
организатор

Образовательная

среда

Планирование мероприятий

по цифровой

образовательной среде

Сентябрь,

2022

Администрация

образовательной

организации

Продолжение работы по

благоустройству

пришкольного пространства

В течение

года

Администрация

образовательной

организации
Разработка плана работы по
комплексной безопасности

Октябрь -
ноябрь 2022

Администрация
образовательной

организации
Разработка (коррекция)
плана работы библиотеки,
медиацентра

Ноябрь 2022 Администрация
образовательной

организации ,
библиотекарь